平成３０年６月１日

 保護者の皆様へ

                            厚木市立小鮎中学校長 永松 由次

小鮎中学校区小中３校合同生徒引き渡し訓練について（お知らせ）

 保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、５月１５日にお知らせしましたように、小鮎中学校区の小中３校の合同で「引き渡し訓練」を

次の内容で実施します。趣旨をご理解の上、ご協力よろしくお願いします。

１：日 時 平成３０年６月１４日（木）

      １４時２０分～訓練開始（震度５強の地震発生を想定し実施）

      引き渡し開始時間は１４時４０分より

２：当日の日程（雨天でも実施いたします）

 １４：２０①震度５強の地震発生（想定）⇒自宅から徒歩で学校へ向かってください。

          ②学校到着後、グラウンドのお子さんのクラス避難場所後方に１列で並んで下さい。

 １４：４０①生徒の避難完了・人員確認・集会後、「引き渡し」を開始します。

        ②徒歩で通学路を通って下校（通学路の安全を確認しながら）

 １５：１０「引き渡し」が済んでいない生徒は、体育館に移動します。

  ※引き渡しができない生徒は、１６時まで学校で待機しています。その後下校となります。

３：「引き渡し」方法（晴天時は、グラウンドで実施します）

    ①兄弟姉妹のいるご家庭は、下の学年のクラスに兄弟姉妹にまとめ、引き渡しになります。

  ②「引き取り者」の方は、グラウンドに到着したら、お子さんのクラスの後に１列に並んでください。

    ③人員確認・安全確認・集会後に学校の指示で「引き渡し」を開始します。

    ④クラスの先頭に担任がいます。順番に担任の所まで進み、「引き取り者」の名前と生徒名を告げて

   ください。

   『○○（生徒名）』を迎えに来た『◎◎（引き取り者）』です。

    ⑤担任が【引き渡しカード】で「引き取り者」の確認をします。

    ⑥担任が確認後、生徒を呼び「引き渡し」をします。

    ⑦引き渡しを開始して３０分後、体育館に移動します。

 （雨天時は、体育館で実施します）

    ①「引き取り者」の方は、正門から体育館に向かい体育館入り口付近に並んで下さい

    ②以降は、晴天時のグラウンドの引き渡しと同じ方法で実施いたします。

    ※体育館へは土足のままでお入り下さい（ブルーシートが敷いてあります）

＊今回の訓練では、学校ＨＰと連絡メールで地震発生を想定して訓練の開始を発信します。しかし実際の

 緊急時には、ＨＰや連絡メールが使えない場合があるかもしれません。これらの連絡が届かなくても、

 中学生は震度５強以上で引き渡しが行われることをご承知おきください。

＊車での来校は、車両の出入りや地域の方に迷惑がかかりますので御遠慮下さい。